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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ PROJEKTŲ  

 

 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija (toliau – Susisiekimo ministerija) 

pakartotinai teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

alternatyviųjų degalų įstatymo įgyvendinimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas) ir Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. gegužės 27 d. 

nutarimo Nr. 648 „Dėl Lietuvos Respublikos biokuro, biodegalų ir bioalyvų įstatymo 

įgyvendinimo“ pripažinimo netekusiu galios“ projektą.  

Nutarimo projekto priėmimas yra tiesiogiai susijęs su Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 

didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ rodiklio pasiekimu – įsteigtas ir pradėjęs veikti Darnaus 

judumo fondas, skirtas alternatyviųjų degalų ir transporto priemonių infrastruktūros plėtrai 

finansuoti. Šio rodiklio pasiekimas šiuo metu vėluoja ir yra susijęs su pirmuoju mokėjimu 2022 m. 

rugsėjo 30 d.  

Susisiekimo ministerija kartu su Lietuvos Respublikos finansų ministerija (toliau – Finansų 

ministerija), siekdamos, kad Darnaus judumo fondas veiktų, kaip tai įpareigoja Ekonomikos 

gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ rodiklio siektinas rezultatas, darbo 

tvarka susitarė dėl kasmetinio finansavimo šaltinio užtikrinimo Darnaus judumo fondui (skirti dalį 

motorinių transporto priemonių registracijos mokesčio). Atsižvelgiant į tai, Nutarimo projektas 

papildytas papildoma nuostata.  

Nutarimo projekto tikslas – patvirtinti Darnaus judumo fondo nuostatus ir Darnaus judumo 

fondo tarybos institucinę sudėtį, sudaryti teisines prielaidas įsteigti Darnaus judumo fondą ir jo 

lėšomis iki 2030 m. finansuoti alternatyviųjų degalų ir juos naudojančių transporto priemonių 

infrastruktūros plėtrą, siekiant, kad 2030 m. atsinaujinančių energijos išteklių dalis transporto 

sektoriuje sudarytų ne mažiau kaip 15 proc., taip pat siekiant formuoti visuomenės darnaus judumo 

įpročius skatinti rinktis mažiau taršias ir efektyvesnes transporto priemones, tikslingai panaudojant 

lėšas užtikrinti sparčią viešojo transporto ir kitų darnaus judumo alternatyvų plėtrą. Nutarimo 

projektu taip pat siekiama, įgyvendinant Lietuvos Respublikos alternatyviųjų degalų įstatymo 

(toliau – ADĮ) nuostatas, suteikti įgaliojimus institucijoms atlikti ADĮ nustatytus veiksmus.  

Kartu su Nutarimo projektu teikiamas ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. gegužės 27 d. nutarimo Nr. 648 „Dėl Lietuvos 

Respublikos biokuro, biodegalų ir bioalyvų įstatymo įgyvendinimo“ pripažinimo netekusiu galios“ 

projektas.  

Nutarimo projektu tiesiogiai įgyvendinamos Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės programos, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. 
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nutarimu Nr. XIV-72 „Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, 141.2, 

157.3 papunkčių, 178 punkto nuostatos ir 6.2.10 prioritetas „Parengti ir patvirtinti Darnaus judumo 

fondo nuostatus, kuriais būtų sudarytos teisinės prielaidos įsteigti fondą ir jo lėšomis iki 2030 m. 

finansuoti alternatyviųjų degalų ir juos naudojančių transporto priemonių infrastruktūros plėtrą, 

siekiant, kad 2030 m. atsinaujinančių energijos išteklių dalis transporto sektoriuje sudarytų ne 

mažiau kaip 15 proc.“. 

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų, nėra 

notifikuotinas Europos Komisijai. 

Nutarimo projekto teisinio reguliavimo poveikio vertinimas pateikiamas numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažymoje.  

Nutarimo projekte nepateikiama naujų sąvokų ir jas įvardijančių terminų, todėl jis 

nevertintas Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

Nutarimo projektas buvo pakartotinai pateiktas išvadoms gauti Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministerijai, Lietuvos Respublikos energetikos ministerijai, Finansų ministerijai, Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijai, Lietuvos savivaldybių asociacijai, Nacionalinei plėtros 

įstaigų agentūrai, VšĮ Centrinei projektų valdymo agentūrai, Lietuvos Respublikos konkurencijos 

tarybai, Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai.  

Į Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos pastabas atsižvelgta.  

Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos, Lietuvos savivaldybių asociacijos,                        

VšĮ Centrinės projektų valdymo agentūros, Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos, Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministerijos pastabos, į kurias neatsižvelgta arba atsižvelgta iš dalies, 

įvertintos pridedamoje derinimo pažymoje.  

Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba pastabų ir pasiūlymų dėl nutarimų projektų 

neturėjo.  

Per nustatytą terminą išvados nepateikė Nacionalinė plėtros įstaigų agentūra.  

Nutarimų projektai paskelbti Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje ir Susisiekimo ministerijos interneto svetainėje. 

Nutarimų projektus parengė Susisiekimo ministerijos Ateities susisiekimo politikos grupės 

patarėja Gintarė Janušaitienė (tel. (8 5) 219 57505, el. p. gintare.janusaitiene@sumin.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 5 lapai. 

2. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 2 lapai. 

3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2004 m. gegužės 27 d. nutarimo Nr. 648 „Dėl Lietuvos Respublikos biokuro, biodegalų ir bioalyvų 

įstatymo įgyvendinimo“ pripažinimo netekusiu galios“ projektas, 1 lapas. 

4. Derinimo pažyma, 7 lapai.  

5. Antikorupcinio vertinimo išvada, 6 lapai.  

 

 

 

Susisiekimo ministras                           Marius Skuodis  
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